CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 323/2020

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver  na  Rua  Saturno,  próximo  a  Rua
Verilio Nazzari, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal, a  implantação de travessia
elevada em paver na Rua Saturno, próximo a Rua Verilio Nazzari, no Jardim Gisela.

Esta indicação se faz necessária para facilitar a travessia de pedestres,
uma vez que se trata de um local que tem um alto fluxo de pessoas, dentre esses,
muitas crianças e idosos.

Assim, no intuito de garantir  maior segurança aos frequentadores do
local e também aos transeuntes da via, nada melhor para o local do que uma travessia
elevada.

SALA DAS SESSÕES, 5 de maio de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br